证券代码：600107           证券简称：美尔雅            公告编号：2022049

湖北美尔雅股份有限公司

关于签订战略合作协议的公告

风险提示：

 截至本公告披露日，公司主营业务仍为服装、服饰类产品的研发、设计、

生产和销售等，公司生产经营正常，主营业务未发生重大变化。本次合作为公司

的财务性投资，暂不涉及取得交易对方的控股权。

 本协议系合作各方友好协商达成的战略合作的初步意向，尚无明确的投

资方案，不涉及具体交易金额，后续的具体投资方案与合作细节将进一步论证，

敬请广大投资者注意投资风险。

 公司尚未开展该行业的实际业务，相关的专业人员储备及项目储备有待

进一步提升，在专业人员储备和项目储备方面仍具有一定的不确定性。

 截至 2022年 3月 31日，公司的货币资金为 128,115,060.31 元，后续如

继续推进该项投资可能对公司资金带来一定压力。

 近期公司股票价格涨幅较大，敬请广大投资者注意二级市场交易风险，

理性决策，审慎投资。公司将根据该业务的具体进展情况，按照《公司章程》及

相关法律、法规、规范性文件的规定，履行相应的决策和审批程序并履行信息披

露义务。

一、协议签订的基本情况

近年，复杂严峻的内外部形势，给公司主营业务的发展带来重大挑战。为增

强公司的核心竞争力，加强公司可持续发展能力，公司董事会以十四五规划为指

导，把握新发展阶段，贯彻新发展理念，探索新业务领域，积极融入新发展格局，

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

在努力提升主业质量的同时，拓展新的业务范围，构筑公司高质量发展新优势。

2022年 7月 1日，公司与阿拉善盟新能燃气有限公司（以下简称“新能燃气”）

签署了合作协议，具体如下：

（一）交易对方的基本情况。

名称：阿拉善盟新能燃气有限公司

法定代表人：王金华

统一社会信用代码：911529000578113656

成立时间：2012 年 11月 27日

地址：内蒙古自治区阿拉善盟孪井滩移民示范区葡萄墩工业园区

注册资本：1000.00 万

主营业务：公司主要业务有燃气管道设施及加气站投资、建设等，也是阿拉

善盟腾格里经济技术开发区唯一一家燃气经营公司，并取得长期特许经营权(30

年)，公司负责当地支线和管网建设以及天然气储运、调峰和市场供应等业务。

主要股东或实际控制人：

主要财务数据：截至 2022 年 3 月 31 日，新能燃气总资产 836,417,160.87

元，净资产 151,637,007.94 元，2022年 3月 31日，实现营业收入 13,742,660.93

元，净利润 1,020,616.95 元。

与上市公司关系：阿拉善盟新能燃气有限公司与本公司无关联关系。

（二）协议签署的情况

2022 年 7 月 1 日，公司与新能燃气签署《合作协议》，决定建立长期、战

略性的合作关系，促进双方业务的共同发展。

（三）签订协议已履行的审议决策程序、审批或备案程序，以及尚待满足的

条件。

本协议为双方友好协商达成的战略合作协议，无需提交公司董事会或股东大

会审议，暂无需有关部门审批或向有关部门备案。公司将在双方具体合作事宜明

确后，根据后续合作进展按规定履行相关的决策程序和信息披露义务。

二、框架协议的主要内容

甲方：湖北美尔雅股份有限公司

乙方：阿拉善盟新能燃气有限公司

（一）合作的背景

乙方主要业务有燃气管道设施及加气站投资、建设等，是阿拉善盟腾格里经

济技术开发区唯一一家燃气经营公司，并取得长期特许经营权(30 年)，公司负

责当地支线和管网建设以及天然气储运、调峰和市场供应等业务，其全资子公司

内蒙古致远能源化工有限公司，主要业务为储能储气项目。

（二）合作的原则和目的

双方遵循“互惠互利、平等诚信” 原则，本着公正平等、资源共享、优势

互补的原则，建立长期合作关系，促进双方高质量发展。

（三）合作内容

未来，双方将结合各自业务特色及竞争优势，在资源开发、能源管输、储能

储气等领域开展全面合作，促进区域能源项目发展，共同推动双方业务发展。甲

方拟以增资扩股的方式投资新能燃气全资子公司内蒙古致远能源化工有限公司

的储能储气项目，具体投资金额后续双方根据项目实际情况另行确定。

（三）违约责任

任何一方不履行、不适当履行及迟延履行本合同项下约定义务，构成违约，

守约方可以要求违约方继续履行，或单方面解除合同。因违约给对方造成损害的，

违约方应当赔偿守约方因此遭受的全部损失。

三、对上市公司的影响

本协议为战略合作意向的确认，不涉及具体业务的实施。协议签署目前不会

对公司财务状况及经营情况构成重大影响。本次协议的签订将有助于公司把握新

发展阶段，贯彻新发展理念，探索新业务领域，在提升主业质量的同时，拓展新

的业务范围，构筑公司高质量发展新优势。本协议的签订和履行对公司未来经营

业绩的影响需根据后续具体推进情况和实施情况而定。

四、重大风险提示

1、截至本公告披露日，公司主营业务仍为服装、服饰类产品的研发、设计、

生产和销售等，公司生产经营正常，主营业务未发生重大变化。本次合作为公司

的财务性投资，暂不涉及取得交易对方的控股权。

2、本协议系合作各方友好协商达成的战略合作的初步意向，尚无明确的投

资方案，不涉及具体交易金额，后续的具体投资方案与合作细节将进一步论证，

敬请广大投资者注意投资风险。

3、公司尚未开展该行业的实际业务，相关的专业人员储备及项目储备有待

进一步提升，在专业人员储备和项目储备方面仍具有一定的不确定性。

4、截至 2022年 3月 31日，公司的货币资金为 128,115,060.31 元，后续如

继续推进该项投资可能对公司资金带来一定压力。

5、近期公司股票价格涨幅较大，敬请广大投资者注意二级市场交易风险，

理性决策，审慎投资。公司将根据该业务的具体进展情况，按照《公司章程》及

相关法律、法规、规范性文件的规定，履行相应的决策和审批程序并履行信息披

露义务。

该项合作尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

《湖北美尔雅股份有限公司与阿拉善盟新能燃气有限公司合作协议》

特此公告。

湖北美尔雅股份有限公司董事会

2022 年 7月 5日